
 
専門領域講習（リフレッシャーコース）事前申込に関するお詫びと追加徴収に関して 

 
平城 29 年 9 月 28 日 

日本臨床麻酔学会 第 37 回大会  運営事務局 
株式会社ピーシーオーワークス 

 
 

 
専門領域講習（リフレッシャーコース）につきまして、公益社団法人日本麻酔科学会の定

める専門領域講習（リフレッシャーコース）申請条件が 
受講料１講習あたり２，０００円で公募することとなっておりました。 
 
しかしながら今回、運営事務局の不手際で、すべての専門領域講習（リフレッシャーコー

ス）において、参加費を 1000 円にて公募し徴収しておりました。 
 
つきましては大変お手数おかけしますが、1 コースにつき追加の受講料として 1000 円をお

支払いいただきたく存じます。 
追加徴収の時期やその方法などは、対象者に改めてメールにてご案内させて頂きます。 
 

この度は不手際でご迷惑をお掛け致しましたこと重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

 

日本臨床麻酔学会 第 37回大会 運営事務局 

株式会社ピーシーオーワークス 

〒101-0048 東京都千代田区神田司町 2-4-2 

神田アーバンビル 2階 

TEL: 03-3291-3636 

Email： 37jsca@pcoworks.jp 


